Дело № 2-53-311/2023

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

15 июня 2023 года

                    пгт. Кировское

И.о. мирового судьи судебного участка № 53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым Тарасенко О.С. при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Зверевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации в лице представителя по доверенности Горбуновой … к Кривонос … о взыскании задолженности по договору потребительского займа, судебных расходов,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации к Кривонос … удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Кривонос …, … года рождения, уроженки с. Пруды Кировского р-на Автономной Республики Крым Украина (паспорт гражданина РФ …, выдан 09.04.2019 МВД по Республике Крым), зарегистрированного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. пруды, ул. Победы, д. 8, кв. 1 в пользу наименование организации (юридический адрес: 121096 г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1 оф. Д13, ОГРН …, ИНН телефон, КПП телефон, ОКПО телефон, расчетный счет №40702810101160144385 в наименование организации, БИК телефон, к/с 30101810345250000460) задолженность по договору потребительского займа № 12317641 от 24.04.2021 за период с 11.11.2021 по 23.09.2022 в размере сумма, из которой: сумма основного долга в размере сумма, проценты за пользование заемными денежными средствами в размере сумма; сумма – штраф  за период с 11.11.2021 по 23.09.2022; расходы на уплату государственной пошлины в размере сумма, почтовые расходы в размере сумма, а всего взыскать сумма

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Кировский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко